

## Anhang 1 Versicherungsprodukte

### Sanitas Grundversicherungen AG

Versicherungsprodukt		AVB	ZB	Rabatt
<b>Basic</b>		Obligatorische Krankenpflegeversicherung (Grundversicherung)	-	-
<b>Basic EU</b>		Krankenpflegeversicherung EU (Wohnsitz Ausland)	-	-
<b>CallMed</b>		Grundversicherung mit Erstberatung am Telefon	CallMed Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2009 (Fassung 2022)	-
<b>CareMed</b>		Grundversicherung mit Wahl eines Hausarztes	CareMed Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2009 (Fassung 2022)	-
<b>NetMed</b>		Grundversicherung mit Wahl eines koordinierenden Hausarztes	NetMed Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2009 (Fassung 2022)	-
<b>Medbase MultiAccess</b>		Grundversicherung mit integrierter Versorgung durch Medbase	Medbase MultiAccess Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2020 (Fassung 2020)	-
<b>Compact One</b>		Grundversicherung mit verbindlicher Erstberatung am Telefon	Compact One Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2022 (Fassung 2022)	-
<b>Taggeldversicherung KVG</b>		Freiwillige Taggeldversicherung nach KVG	Freiwillige Taggeldversicherung KVG Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB) Ausgabe Januar 2017 (Fassung 2017)	-

### Sanitas Privatversicherungen AG: Ambulante Zusatzversicherungen

Versicherungsprodukt		AVB	ZB	Rabatt
<b>Jump</b>			Jump Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2021)	-
<b>Family</b>		Zusatzversicherungen für ambulante Behandlungen	Family Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2021)	5%
<b>Classic</b>			Classic Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2021)	-

## Sanitas Privatversicherungen AG: Spitalzusatzversicherungen

Versicherungsprodukt		AVB	ZB	Rabatt
<b>Hospital Standard*</b>			Hospital Standard Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2013)	10%
	Zusatzversicherung für die allgemeine Abteilung in allen Vertragsspitalern der Schweiz			
<b>Hospital Standard Liberty</b>			Hospital Standard Liberty Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2013)	10%
<b>Hospital Comfort*</b>			Hospital Comfort Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2018)	-
	Zusatzversicherung für die halprivate Abteilung in allen Akutspitalern der Schweiz			
<b>Hospital Comfort Liberty*</b>			Hospital Comfort Liberty Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2018)	-
	Zusatzversicherung für die private Abteilung 2-Bett-Zimmer in allen Akutspitalern der Schweiz			
<b>Hospital Private*</b>		Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB) Zusatzversicherungen Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2023)	Hospital Private Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2018)	10%
	Zusatzversicherung für die private Abteilung 1-Bett-Zimmer in allen Akutspitalern der Schweiz			
<b>Hospital Private Liberty*</b>			Hospital Private Liberty Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2018)	10%
	Zusatzversicherung für die private Abteilung 1-Bett-Zimmer in allen Akutspitalern weltweit			
<b>Hirslanden Care*</b>			Hirslanden Care Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2009 (Fassung 2018)	6%
	Zusatzversicherung für die private 1-Bett-Abteilung in Kliniken der Privatklinikgruppe Hirslanden und deren Partnerkliniken			
<b>Hospital Extra Liberty</b>			Hospital Extra Liberty Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Juli 2012	10%
	Zusatzversicherung für die halprivate Abteilung 2-Bett-Zimmer in von Sanitas anerkannten Akutspitalern in der Schweiz			
<b>Hospital Top Liberty</b>			Hospital Top Liberty Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Juli 2012	10%
	Zusatzversicherung für die private Abteilung 1-Bett-Zimmer in allen Akutspitalern weltweit			

## Sanitas Privatversicherungen AG: Ergänzende Spitalzusatzversicherungen

Versicherungsprodukt		AVB	ZB	Rabatt
<b>Hospital Upgrade</b>			Hospital Upgrade Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe April 2013	-
	Zusatzversicherung für den einmaligen Wechsel von der allgemeinen Abteilung in die halprivate Abteilung (2-Bett-Zimmer) in von Sanitas anerkannten Akutspitalern in der Schweiz oder von der halprivaten Abteilung in die private Abteilung (1-Bett-Zimmer) in allen Akutspitalern weltweit			
<b>Hospital Day Comfort</b>		Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB) Zusatzversicherungen Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2023)	Hospital Day Comfort Zusatzbedingungen (ZB) für ambulante Leistungen Ausgabe Juli 2022 (Fassung 2022)	-
	Zusatzversicherung für ambulante Eingriffe			
<b>Accident Extra Liberty</b>			Accident Extra Liberty Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Juni 2015	10%
	Unfallzusatzversicherung für stationäre Heilungskosten in der halprivaten Abteilung 2-Bett-Zimmer sowie ambulante Heilungskosten bei Notfällen im Ausland			
<b>Accident Top Liberty</b>			Accident Top Liberty Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Juni 2015	10%
	Unfallzusatzversicherung für stationäre Heilungskosten in der privaten Abteilung 1-Bett-Zimmer weltweit sowie ambulante Heilungskosten bei Notfällen im Ausland			

## Sanitas Privatversicherungen AG: Ergänzende Zusatzversicherungen

Versicherungsprodukt		AVB	ZB	Rabatt
<b>Medical Private</b>	Zusatzversicherung für ambulante Behandlungen weltweit		Medical Private Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2013)	10%
<b>Dental Basic</b>	Zusatzversicherung für kleine Zahnreparaturen und Vorsorge		Dental Basic Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Dezember 2019 (Fassung 2023)	-
<b>Dental</b>	Zusatzversicherung für Zahnbehandlungen und Kieferorthopädie		Dental Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2018)	-
<b>Easy</b>	Zusatzversicherung für Notfallbehandlungen weltweit	Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB) Zusatzversicherungen Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2023)	Easy Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2012 (Fassung 2013)	-
<b>Kinderwunsch</b>	Zusatzversicherung für höhere Chancen auf eine Schwangerschaft		Kinderwunsch Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Dezember 2019 (Fassung 2023)	-
<b>Salary VVG</b>	Zusatzversicherung für Taggelder bei Arbeitsunfähigkeit		Salary VVG Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2013)	-
<b>Capital Unfall</b>	Invalitäts- und Todesfallkapitalversicherung bei Unfall		Capital Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2009 (Fassung 2013)	-

## Zusatzversicherungen Fremdprodukte: Versicherungsträger gemäss Police

Versicherungsprodukt		AVB	ZB	Rabatt
<b>Capital Krankheit</b>	Invalitäts- und Todesfallkapitalversicherung bei Krankheit	Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB) Zusatzversicherungen Ausgabe Januar 2004 (Fassung 2023)	Capital Zusatzbedingungen (ZB) Ausgabe Januar 2009 (Fassung 2013)	-

\*geschlossene Produkte (keine Neuaufnahmen möglich)

Diese Version ist vom 30.09.2022 und ersetzt alle vorherigen Versionen.